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کید سرلشکر باقری  تأ
بر استمرار همکاری  
نظامی ایران و ترکیه

کــل نــیــروهــای مسلح  سرلشکر محمد بــاقــری، رئــیــس ســتــاد 
ایـــران در تماس تلفنی ضمن تبریک به  جمهوری اســامــی 
گولر به عنوان وزیر دفاع ملی ترکیه بر ضرورت  ارتشبد یاشار 
کشور  دو  مسلح  نیروهای  مشترک  همکاری های  استمرار 

کید کرد.  تا
کید بــر ایــن کــه ایـــران و ترکیه بــه عنوان    سرلشکر بــاقــری بــا تا
دو همسایه خوب و راهبردی دارای مرزهای مشترک صلح 

ــزود: وجــود مــرزهــای مشترک بین دو  و دوســتــی هستند، افـ
کشور استمرار همکاری های مشترک را بیش از پیش ضرورت 
سطوح  در  دوجانبه  دیــدارهــای  انجام  بر  کید  تا می بخشد. 
کز آموزشی  مختلف و همچنین انتقال تجارب و دانش در مرا
و اجرای رزمایش های متقابل از دیگر محورهای رئیس ستاد 

کل نیروهای مسلح ایران در این تماس تلفنی بود.
کید بر  گولر نیز در ایــن تماس تلفنی ضمن تا  ارتشبد یاشار 

، گفت: کشور  افزایش و توسعه سطح روابط نظامی بین دو کشور
ترکیه شاهد کمک های برادرانه و دوستانه ایران در حادثه تلخ 
کمک و  که همواره مــردم ترکیه ایــن  کشورش بــود  زلزله اخیر 

همیاری را مورد ستایش قرار می دهند. 
ــاس ایـــن گــــزارش، رئــیــس ســتــاد کــل نــیــروهــای مسلح  بــر اسـ
، وزیر  گولر جمهوری اسامی ایــران در پایان از ارتشبد یاشار 

دفاع جدید ترکیه برای سفر به تهران دعوت کرد.

توافق موقت در دستور کار نیست
نمایندگی ایــران در سازمان ملل متحد در پی انتشار برخی 
گزارش ها مبنی بر نزدیک شدن ایران و آمریکا به توافق موقت 
کرد: هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام در دستور  اعام 

کار نیست. 
به گزاش ایرنا، تارنمای میدل ایست آی با استناد به دو منبع که 
نام آنها را افشا نکرده، مدعی شده بود ایران و آمریکا در آستانه 
توافق موقت بــرای رفــع برخی تحریم ها در برابر محدودیت 

غنی سازی اورانیوم در ایران هستند. 
، کاخ سفید ادعاها و گزارش ها مبنی بر نزدیک  پیش از این نیز
شدن آمریکا و ایران به یک توافق موقت که بر اساس آن تهران 
برنامه هسته ای خود را در ازای لغو تحریم ها محدود می کند 

رد کرد. 
گــر طــرف آمریکایی  که ا کید دارد  جمهوری اسامی ایــران تا
کــنــد، امــکــان دستیابی بــه تــوافــق وجــود  واقــع بــیــنــانــه عمل 
کــه تحریم ها  ــت  دارد. تــوافــق مــد نــظــر ایـــــران، ســنــدی اسـ
ــع و مــنــطــقــه  هـــم از اجـــــرای آن  ــ کـــثـــری رف ــورت حـــدا ــ  بـــه صـ

بهره مند شود.

پایان نشست شورای حکام بدون 
تصویب قطعنامه علیه ایران

نشست شــورای حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی بدون 
تصویب قطعنامه علیه ایران پایان یافت. این در حالی است 
 که تهران با وجود جوسازی غربی - صهیونیستی، همچنان 
کید می کند.  بر ماهیت مسالمت آمیز برنامه هسته ای خود تا

آمریکا،  آنها  راس  در  و  غربی  کشورهای  تسنیم،  گـــزارش  بــه 
و  بــه تحرکات منفی و خصمانه  انگلیس  و  آلــمــان  فــرانــســه، 
جوسازی رسانه ای علیه جمهوری اسامی ایران در خصوص 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران ادامه می دهند اما نشست 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی بــدون صدور 

قطعنامه پایان یافت. 
اسامی  جمهوری  ســازنــده  و  مثبت  همکاری  اســت  گفتنی 
ایــران با آژانــس و همچنین گــزارش مدیرکل آژانــس که کلیات 
آن مثبت بوده، درباره پیشرفت توافقات پادمانی و همچنین 
هسته ای  تاسیسات  در  آژانــس  نظارتی  دوربین های  نصب 
ــورای حکام   از تــحــولات قــابــل تــوجــه هــمــزمــان بــا نشست شـ

بوده است.

جنگنده »سوخو ۲۴« و هواپیمای 
»سی ۱۳۰« بازآماد شدند

با حضور امیر خلبان حمید واحــدی فرمانده نیروی هوایی 
 »130-C« ــد هــواپــیــمــای تـــرابـــری سنگین ــرون ــک ف ــــش ی  ارت
ــردی  ــب ــد هــواپــیــمــای جــنــگــنــده بــمــب افــکــن راه ــرون ــک ف و ی
سوخت 24 بازآماد شده و پس از انجام پــرواز و تست نهایی 
 به ناوگان عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شد. هواپیمای 
سی 130 با 40 هزار نفر ساعت و هواپیمای سوخو 24 با 10۸ هزار 
نفر ساعت، با تاش کارشناسان و نخبگان جوان و زبده فنی 
پایگاه هوایی شهید دوران، بازآماد )اورهال( و به ناوگان هوایی 

ارتش ملحق شد.
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احیای دریاچه ارومیه، استقال مس آذربایجان و تحقق مطالبه قدیمی 
کاهش مسافت ها،  مردم آذربایجان، افتتاح مسیر جدید راه آهــن تبریز و 
کمتر از یک  کارخانه دیگر، همگی در  احیای ماشین سازی تبریز و 220 
ــرای استقبال خــاص مــردم  ســال رخ داد و هــرکــدام از آنها دلیل خوبی ب
تبریز از رئیس جمهور بود. همچنین دستور پرداخت 5000 هزار میلیارد 
کنار بازدید  کتور، در  کشاورز بــرای خرید ترا تومان تسهیات به 12 هــزار 
کــد از دیگر اتفاقات  از ماشین ســازی تبریز و جشن احیای 220 واحــد را
مهم سفر تبریز بــود. آذربایجان شرقی پنجمین مقصد رئیس جمهور در 
استان  ایــن  به  رئیس جمهور  و دومین سفر  استانی  دور دوم سفرهای 
کــه بــه منظور پیگیری مصوبات  ــوده اســت  در طــول یــک ســال گذشته ب
گذشته،   سفر دور اول و افتتاح طــرح هــای به اتمام رسیده در یک ســال 
گر  گاه یــادآور رفتار دولت پیشین است؛ ا انجام شد. این وضعیت ناخودآ
کارخانه جنجالی بگذریم، دولت  از بازدید ماشینی حسن روحانی از آن 
گذار کرد اما  او ماشین سازی تبریز را به بهانه ضرردهی با کمترین قیمت وا
در حال حاضر همان کارخانه ماشین سازی در دولت رئیسی به سوددهی 
رسیده و کارگران آن هم چند برابر شده اند. حالا با حضور سید ابراهیم رئیسی 
یکی دیگر از وعده های دور اول سفرهای استانی محقق شد و افتتاح راه آهن 
بستان آباد-خاوران به عنوان بخش مهمی از پــروژه راه آهــن میانه-تبریز 
کثر شش سال زمان نیاز داشت اما  کلید خورد، البته احداث این پروژه حدا
23 سال طول کشید و سرانجام با همت  دولت مردمی تکمیل و افتتاح شد .

شوکهشدنتجزیهطلبها

هم  تجزیه طلب ها  بـــرای  آذربــایــجــان شــرقــی  مـــردم  استقبال  ــن  ای البته 
شوکه کننده بود، به ویژه این که بعد از بهانه جویی و تخریب های دولت 
کو، تصور نمی کردند چنین برگ برنده ای از سوی مردم این منطقه رو  با
کنش نشان  شود؛ موضوعی که باعث شد خود رئیس جمهور هم به آن وا
کید کند: »نمی توانند بین آذربایجان ایران و جمهوری آذربایجان  دهد و تا
جدایی بیندازند، مردم آذربایجان، نه فقط آذربایجان ایران، بلکه مردم 
که در همسایگی ماست، عشق شان و  کل آذربایجان، حتی آذربایجانی 
ارادت  و دلبستگی شان از نوع دلبستگی نیست که با توطئه ها و فتنه ها 
بشود بین این مردم جدایی انداخت. به هیچ وجه نمی توان بین این مردم 
و آن مردم جدایی قرار داد، پیوستگی این مردم به اسام و پیوستگی آن 
مردم به دین و اسام، امری جدا نشدنی است؛ چون مردم عشق به دین و 
عشق به ارزش ها در تمام وجودشان قرار دارد.« به هرحال این سفر به دلیل 
کو، اهمیت راهبردی هم داشت  اتفاقات یک سال گذشته بین تهران و با

و در این حضور دو روزه بازدید از چند کارخانه صنعتی تا دیدار و گفت وگو 
با شعرا، نخبگان و علما در برنامه رئیس جمهور قرار داشت. برنامه کاری 
فشرده، بازدیدها ، گفت و گو با کارگران و جویا شدن از مسائل و مشکات 
مردم این استان به رسم همه سفرها در آذربایجان شرقی هم پررنگ بود 
که برای بهره برداری و استفاده  و شاید بتوان در میان انبوه طرح هایی 
آماده شده به پایان انتظار مردم این دیار برای راه اندازی راه آهن میانه – 
بستان آباد اشاره کرد. در بخش دیگری از دستاورد سفر رئیسی، می توان 
به احیای طرح تصفیه خانه با 450 لیتر بر ثانیه و انتقال آب حدود ۹00 لیتر 
بر ثانیه با پوشش حدود 1۸0 هزار نفر از جمعیت شهرستان میانه و اطراف 
کد،  ، احیای 220 واحد تولیدی را آن اشاره کرد. احیای ماشین سازی تبریز
کتورسازی ایران، افتتاح 450 هکتار  رونمایی از دو محصول جدید شرکت ترا
از شبکه پایاب سد سهند و آغاز عملیات اجرایی خط سه متروی تبریز از 

دیگر طرح های مهمی بود که با حضور رئیس جمهور افتتاح شد.
کد صنعتی و تولیدی  رئیس جمهور در مراسم جشن احیای 220 واحد را
این استان که در محل مجموعه صنعتی ماشین سازی تبریز برگزار شد، با 
اشاره به جایگاه مهم کارخانه ماشین سازی تبریز در تامین نیازمندی های 
زیرساختی کارخانجات و صنایع کشور اظهار کرد: احیای هر واحد تولیدی 
و صنعتی به خودی خود کار مهم و خوشحال کننده ای است اما احیای 
کارخانه ماشین سازی که نقش مهمی در نوسازی و تجهیز دیگر واحدهای 
صنعتی و تولیدی دارد، باعث خوشحالی مضاعف است.رئیسی همچنین 
در دیدار با جمعی از علما، روحانیون و ائمه جمعه و جماعت این استان 
با بیان این که ما راه مقابله با دسیسه ها و فتنه های دشمنان را تسلیم و 
عقب نشینی نمی دانیم، به چالش های پیش روی دولت مردمی از ابتدای 
کــرد: فقط با قــوی شــدن و ساختن ایرانی قوی  فعالیت اشــاره و تصریح 
می توان از این چالش ها عبور کرد.دیروز جمعه هم رئیس جمهور در جمع 
مردم شهرستان چاراویماق با بیان این که این منطقه به لحاظ برخورداری 
از منابع زیرزمینی و اراضی حاصلخیز زراعی از موقعیتی کم نظیر برخوردار 
گر مردم نسبت به  بوده و مستعد رشد و پیشرفت است، اظهار کرد: قطعا ا
فعال شدن این ظرفیت ها امیدوار باشند، اقدام به مهاجرت از این منطقه 
مردمی  جبهه  فعالان  از  جمعی  دیــدار  در  همچنین  نمی کنند.رئیسی 
انقاب اسامی این استان هم به حاشیه راندن مدیران بی انگیزه و خسته 
را سیاست قطعی دولت مردمی عنوان و معاون اجرایی رئیس جمهور را 
مکلف کرد، موضوع جذب نیروهای صاحب صاحیت علمی و مدیریتی 
فاقد سوابق اجرایی را با رئیس سازمان اداری استخدامی بررسی و نتیجه 

آن را اطاع رسانی کند.

کیفیت حضور مردم در سفر راهبردی آذربایجان شرقی چطور تعیین کننده شد؟

جلوه های امید
 دنیای مجازی حقیقتا بازتاب دهنده حقیقت جهان واقعی ما نیست، استقبال کم نظیر، بسیار عجیب و پرتراکم مردم تبریز 
از رئیس جمهور در سفر استانی به آذربایجان شرقی، شوکه کننده بود. طوری که شاید خود دولتی ها هم انتظار این سطح از 
استقبال وسیع مردمی را نداشتند.  این رویداد حتما سرمایه بزرگ برای نظام به شمار می آید. چنان که رئیسی که در این 
دو سال کمک زیادی به احیای دریاچه ارومیه و ماشین سازی تبریز کرده و اتفاقات مهمی را در این استان رقم زده بود وقتی در میان 
این جمعیت بی نظیر تبریزی قرار گرفت به جای این که آن را استقبال از شخص خود بداند، حمایت از نظام دانست و حتی گفت که 

اجتماعات مردمی برای ما، مسئولیت آور است. 

 مرور مهم ترین پروژه های دولت 
در آذربایجان شرقی برای ۳65 روز

پروژه های آب

تکمیلمخزن100هزارمترمکعبی
و10هزاررینگآبرسانیجنوبتبریز

تعویضلوله2000بتنیبافولادی
بهمنظورپایداریآبشربتبریز

افزایشحجمآبگیریسدخداآفریناز
250میلیونمترمکعببه700میلیونمترمکعب

شبکهپایابسدهایآیدوغموش،سهند،
قلعهچایوحاشیهارس

مستقلشدنمسسونگون

بهعنوانمطالبهدیرینهمردممنطقه
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راه اندازی 
ماشین سازی 

تبریز
سلبمالکیتبهعلتنداشتن
صلاحیتمالکقبلیاینکارخانه

افزایشکارگرانماشینسازی
ازحدود800نفردرسال98به2100نفر

پرداختحقوقمعوقهدرکارخانه

احیایتولیدورونقگرفتناینکارخانه
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حمل و نقل

تبریز پروژهاحداثراهآهنمیانهـ

افتتاحفازدومازبستانآبادتاتبریز
بهطول44کیلومتر

کاهشزمانسفرازتهرانبهتبریز
حدود4ساعت

اجرای307کیلومترروکشراهروستایی

اجرای350کیلومترروکشراهاصلی

بهرهبرداریاز56کیلومتربزرگراهشامل
6پروژه

مرند 17کیلومترآسفالتآزادراهتبریزـ

هشترود 20کیلومترآسفالتآزادراهمراغهـ
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 نهضت ملی 
مسکن

ثبتنام285هزارمتقاضیدراستان

احرازشرایط45هزارنفرازآنها

7522هکتارزمینتأییدشدهشهری

صدور10960پروانهساختمانی
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 گازرسانی 
به روستاها

عملیاتگازرسانیبه105روستادراستانمعادل

)3600خانوار(


